
Uchwała Nr XXXIII/628/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 28 października 2025 r.  

 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 

(FERS), Działanie 01.06 Edukacja włączająca oraz ze środków budżetu państwa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. 2025, poz. 1153) 

 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

 

   § 1 

Wyraża się wolę przystąpienia do realizacji projektu „Budowa skoordynowanego systemu pomocy 

specjalistycznej opartego na Specjalistycznych Centrach Wspierających Edukację Włączającą” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS), Działanie 01.06 Edukacja włączająca oraz  ze środków 

budżetu państwa, przewidującego budowę skoordynowanego systemu pomocy specjalistycznej 

realizowanej przez przedszkola, szkoły, placówki specjalne na rzecz przedszkoli i szkół 

ogólnodostępnych dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Rzeszów, w zakresie pracy 

z grupami dzieci, uczniów ze zróżnicowanymi potrzebami edukacyjnymi i rozwojowymi.  

 

§ 2 

W przypadku pozyskania dofinansowania projekt, o którym mowa w § 1, będzie realizowany w latach 

2026 – 2027 przez Zespół Szkół Specjalnych im. UNICEF. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Waldemar Szumny 

 
 
 



Uzasadnienie 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIII/628/2025 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) 

 

Ogłoszenie naboru wniosków w III edycji konkursu grantowego, dotyczącego utworzenia 

Specjalistycznych Centrów Wspierających Edukację Włączającą (SCWEW) w ramach projektu „Budowa 

skoordynowanego systemu pomocy specjalistycznej opartego na Specjalistycznych Centrach 

Wspierających Edukację Włączającą”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus ze środków programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027 – stworzyło 

możliwość sięgnięcia przez Gminę Miasto Rzeszów po dofinansowanie projektu, który przyczyni się do 

utworzenia i funkcjonowania Specjalistycznego Centrum Wspierającego Edukację Włączającą 

(SCWEW), wspierającego szkoły i placówki w zakresie organizacji edukacji włączającej, poprzez 

udzielanie pomocy merytorycznej nauczycielom i specjalistom, rozwijanie kompetencji kadry w pracy 

z uczniami o zróżnicowanych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych oraz tworzenie środowiska 

sprzyjającego pełnemu uczestnictwu wszystkich uczniów w procesie kształcenia na terenie Gminy 

Miasto Rzeszów. 

 

Projektem zostaną objęte wybrane szkoły i przedszkola na terenie Gminy Miasto Rzeszów: 

1. Publiczne Przedszkole Nr 28, 

2. Szkoła Podstawowa Nr 8, 

3. Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Jana III Sobieskiego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 10, 

4. Podstawowa nr 25 im. Prymasa Tysiąclecia w Rzeszowie, 

5. Technikum Nr 13 w Zespole Szkół Agroprzedsiębiorczości im. Mikołaja Kopernika w Rzeszowie. 

 

Całkowity koszt realizacji projektu wyniesie ok. 1.000.000 zł, w tym kwota dofinansowania  

718.851 zł. 

 

Gmina Miasto Rzeszów będzie zobowiązana do zabezpieczenia środków finansowych w budżecie 

Miasta na realizację projektu po uzyskaniu decyzji o dofinansowaniu na pokrycie kosztów zarządzania 

projektem ok. 281 000 zł. 

 

 

 


